2

	        УИД 16MS0168-01-2022-000160-88
                                   Дело № 5-91/2/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 января 2022 года                                                    г. Нурлат

Мировой судья судебного участка № 2 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Ахмадеева А. И., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Гималетдинова Р.Р., «данные изъяты»года рождения, уроженца «данные изъяты», в браке не состоящего, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу «данные изъяты», паспорт «данные изъяты», ранее неоднократно подвергался административным взысканиям, в том числе за совершение однородного правонарушения.
Лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены права, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 51 Конституции Российской Федерации.
Отводов судье не заявлено

                                                  установил:

15 января 2022 года в 03 часа 00 минут Гималетдинов Р.Р. в отношении, которого по решению Пестречинского районного суда Республики Татарстан от 10 сентября 2021 года установлен административный надзор на срок до погашения судимости по приговору Нурлатского районного суда Республики Татарстан от 16 июня 2021 года, то есть до 17 сентября 2024 года и административное ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением времени, связанного с осуществлением трудовой деятельности. Однако, 15 января 2022 года в 03 часа 00 минут Гималетдинов Р.Р. отсутствовал по месту проживания по адресу «данные изъяты», тем самым повторно в течение года нарушил ограничение, установленное решением Нурлатского районного суда Республики Татарстан от 16 июня 2021 года.
В судебном заседании Гималетдинов Р.Р. вину в совершении правонарушения признал.
Вина Гималетдинова Р.Р. подтверждается протоколом об административном правонарушении от 19 января 2022 года, копией решения вступившего в законную силу решения Пестречинского районного суда Республики Татарстан от 10 сентября 2021 года, рапортом сотрудника полиции.
Полагаю, что вина Гималетдинова Р.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, в суде установлена.
При назначении наказания, мировой судья, руководствуясь общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, который неоднократно подвергался административным взысканиям, в том числе за совершение аналогичных правонарушений; его имущественное положение, смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства.
Признание вины в содеянном, суд относит к обстоятельствам смягчающим административную ответственность Гималетдинова Р.Р. К отягчающим административную ответственность последнего обстоятельствам суд относит повторное совершение однородного правонарушения и полагает назначить наказание в виде административного ареста.
Обстоятельств, исключающих возможность применение наказания в виде административного ареста, в судебном заседании не установлено.
Руководствуясь статьями 19.24, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

                   постановил:

Гималетдинова Р. Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде административного ареста на срок двенадцать суток, исчисляя срок ареста с 09 часов 35 минут 19 января 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Нурлатский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья -			    А. И. Ахмадеева